Imam al-Ghazali

mengisyaratkan bahwa fungsi uang dinar dan dirham sebagai unit hitungan yang

digunakan untuk mengukur nilai harga komoditas dan jasa.

Biografi al-Ghazali

Figur utama yang akan menjadi bahan kajian peneliti adalah sosok Imam al-

Ghazali, beliau dilahirkan pada abad ke-5 H tepatnya tahun 450H/ 1058 M di

Ghazalah sebuah kampung kecil dipinggir kota kecil bernama Thusi. Nama

lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Ibn Ahmad al-Ghazali

al-Thusi. Karir pendidikannya dimulai dari berguru kepada seorang Sufi yang

merupakan sahabat dekat dari ayahnya semasa hidupnya kepada Ahmad bin